
事務連絡 

2022 年 4 月 22 日 

一般社団法人日本理学療法教育学会 

評議員 各位 

会員 各位 

一般社団法人 日本理学療法教育学会 

総務担当 加藤研太郎 

 

第 2 回定時社員総会に関するご案内 

 

拝啓 陽春の候、コロナ禍にあってもますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は

本会運営にご理解とご協⼒を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、一般社団法人 日本理学療法教育学会定款第 17 条の規定により、下記のとおり第 2

回定時社員総会（以下、「本総会」という。）の開催を予定しております。 

なお、今般の新型コロナウイルス感染症におけるまん延防止の観点等から、オンライン方式

にて開催いたします。詳細は後日お送りいたしますが、別紙に注意事項を記載しておりますの

で、ご確認いただきますようお願いいたします。 

評議員および会員各位におかれましては、状況ご賢察の上、ご理解ご協⼒を賜りますようお

願い申し上げます。 

 

 敬具 

記 

 

日  時：2022 年 6 月 13 日（月）19:00～20:00（予定） 

※同感染症の感染状況等に鑑み、開催時間が変更になる場合があります。 

場  所：上尾中央医療専門学校（参加者はウエブ会議による参加とする） 

〒362-0011 埼玉県上尾市大字平塚 678-1 本会場はウエブ会議システムの中継点になります 

方  式：ウエブ会議システム（Zoom ウェビナー） 

そ の 他：評議員以外の会員の皆様はオブザーバー参加となります 

 

評議員の皆様への今後の周知等、その他重要事項については随時メールにてお知らせいたしますの 

で、配信先に変更が生じる場合はご連絡ください。 

 

以上 

 

 

 

 

 

  

＜問合せ先＞ 

一般社団法人 日本理学療法教育学会 

総務担当 加藤研太郎  

k_kato@acnc.ac.jp 



別紙 1 

第 2 回定時社員総会次第 

１．開会の辞 

２．理事長挨拶 

３．定足数報告 

４．議長団選出  

５．書記任命  

６．議事録署名人任命  

７．議事  

・第 1 号議案：21 年度決算の承認を求める件 

・第 2 号議案：理事の承認を求める件 

・第 3 号議案：監事の承認を求める件 

８．報告  

  ・22 年度の事業計画および予算案について 

  ・第 11 回学術大会について 

９．その他(意見交換など) 

10．書記解任  

11．議長団解任  

12．閉会の辞  

   



別紙 2 

＜第 2 回定時社員総会にあたってのお願い事項＞ 

（１）連絡先メールアドレスについて 

本総会はウエブ会議システム（Zoom ウェビナー）を用いた方式で開催いたします。参加

される皆様へは、当日のログイン URL をお送り致します。下記、出欠フォームへご登録い

ただいたメールアドレスへお知らせ致しますので、ご登録内容にお間違えのないよう各自ご

確認ください。 

 

（２）出欠登録について 

以下のフォームから当日の出欠予定等ご回答ください。 

回答締切） 2022 年 5 月 20 日（金）まで 

回答方法） 下記 URL もしくは QR コード にアクセスし、 

ご回答ください 

回答 URL）https://forms.gle/WjmK3AAfUG84jUNr8 

 

１）定時社員総会をご出席の方について 

① 安定的な通信環境でのご出席のお願い 

本総会開始前の双方向性通信確認にご協⼒ください。当日の通信状況によりログイ 

ンができないか不安定な場合、欠席または途中退席扱いとなりますので、予めご了 

知おきください。 

 

２）定時社員総会をご欠席の評議員の方について 

① 議決権行使書の提出のお願い 

   書面及び電磁的方法による議決権行使を可とします。 

後日、学会連合支援課より別途議決権行使書が送付されますので、PDF に変換し、 

下記のアドレスに送信ください。 

 送信先：k_kato@acmc.ac.jp 

② 委任状等ご提出見合せのお願い 

委任状等を用いると当日行使される議決権数の個数把握が困難となり、決議に支障 

をきたす恐れがあることから、本総会に限り、定款第 21 条第 1 項に関わらず、委任 

状等の提出を見合せることとします。 

※定款第 21 条第 1 項…社員総会に出席できない評議員は、あらかじめ通知された事項について書面を 

もって議決権を行使し、又は他の評議員を代理人として議決権の行使を委任することができる。  

 

以上 

https://forms.gle/WjmK3AAfUG84jUNr8

